1027
presionar
deslizar
Apretado
Mantener el botón pulsado y
deslizar el perno de bloqueo
de bola en el casquillo receptor.
Soltar el botón para

Botón tratado en caliente y niquelado.
Bola tratada en caliente.
Ejemplo de pedido:
K1063.621
Indicación:
Dimensiones de instalación de forma A para grosores
de placa de 6 mm.
Dimensiones de instalación de forma B para grosores
de placa de 6 a 16 mm.
Atención:
Las fuerzas de extracción indicadas solo son aplicables
en combinación con casquillos receptores K1065.
Accesorios:
Casquillo receptor K1065.
Pernos de bloqueo de bola
KIPP Perno de bloqueo de bola
 Referencia D D1 D2 D3 D4 M L L1 H H1 H2 H3 SW D5 D6 T
                  máx.
 K1063.621 6 12 25 8 - M8 21 19 22,2 18 6 5,5 10 8 13 10
 K1063.1024 10 16 35 11 3 M12x1,5 23,5 21,5 34,4 29 12 7 13 12 17 16
KIPP Información técnica de los pernos de bloqueo de bola
 Referencia Fuerza de  Fuerza de cizallado  Fuerza de  Resistencia
  sujeción  kN extracción térmica
  N  kN hasta
 K1063.621 30 3 0,5 180 °C
 K1063.1024 50 9 1,5 180 °C
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
1029
D3
D2
M
D -0,05
-0,10
D1
SW
H3
H2
5,5L1
H1
H
L
Fuerza de
cizallado
Fuerza de
extracción
Fuerza de
sujeción
6 ±
0,2
6 ±
0,2
T
6 ±
0,2
6 ±
0,2
T
D6
D6
M
D5
D5 +0,1
M
A B
A B
Perno de bloqueo de bola para atornillar
Perno de bloqueo de bola para insertar
K1063
KIPP Perno de bloqueo de bola de acero inoxidable
 Referencia D D1 D2 D3 M L L1 H H1 H2 H3 SW D5 D6 T

Botón tratado en caliente y niquelado.
Bola tratada en caliente.
Ejemplo de pedido:
K1063.10242
Indicación:
Dimensiones de instalación de forma A para grosores
de placa de 6 mm.
Dimensiones de instalación de forma B para grosores
de placa de 6 a 16 mm.
Atención:
Las fuerzas de extracción indicadas solo son aplicables
en combinación con casquillos receptores K1065.
Accesorios:
Casquillo receptor K1065.
Pernos de bloqueo de bola sin cabeza
KIPP Perno de bloqueo de bola sin cabeza
 Referencia D D1 D2 D3 M L L1 H H1 SW D6 T
              máx.
 K1063.10242 10 16 16 11 M12x1,5 23,5 21,5 34,4 28 13 17 16
KIPP Información técnica de los pernos de bloqueo de bola sin cabeza
 Referencia Fuerza de  Fuerza de cizallado  Fuerza de  Resistencia
  sujeción  kN extracción térmica
  N  kN hasta
 K1063.10242 50 9 1,5 180 °C
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
1031
H
H1
L
5,5
D2
3xM
D1h9
D3
D -0,05
-0,10
Fuerza de
cizallado
Fuerza de
extracción
Fuerza de
sujeción
D8
2,5
T ±0
,2
120°
120°
120°
120°
D4 D4
D8
D7
D5 +0,10
+0,05 D7
D6
2,5
D5 +0,10
+0,05
T ±0
,2
T1
A B
K1064
KIPP Perno de bloqueo de bola de accionamiento giratorio
 Referencia D D1 D2 D3 D4 H H1 L M D5 D6 D7 D8 T T1
 K1064.620 6 14 25 25 21 24,5 6,5 19,5 M2x3 14 26 4,4 2,4 6 6-10

Botón giratorio reforzado con fi bra de vidrio negra.
Bola tratada en caliente.
Ejemplo de pedido:
K1064.620
Indicación:
Dimensiones de instalación de forma A para grosores
de placa de 6 o 12 mm.
Dimensiones de instalación de forma B para grosores
de placa de hasta 20 mm.
El volumen de suministro incluye tornillos de fi jación
M2 o M3.
Atención:
Las fuerzas de extracción indicadas solo son aplicables
en combinación con casquillos receptores K1065.
Accesorios:
Casquillo receptor K1065.
Pernos de bloqueo de bola
de accionamiento giratorio
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
1032
2,5
D +0,4
+0,2
D1h9
M
H
3
2
D2
D3
3,5
 +0
,1 +0,10
+0,05
D2 +0,10
+0,05
M
6-
10
>1
0
3,5
 +0
,1
A
B
K1065
Material:
Acero o acero inoxidable.
Versión:
Acero niquelado.
Acero inoxidable con acabado natural.
Ejemplo de pedido:
K1065.61
Indicación:
Dimensiones de instalación de forma A:
fi jación con tuerca, grosores de 10 mm máx.
Dimensiones de instalación de forma B:
fi jación atornillada, grosores de placa > 10 mm o en
agujero ciego.
A petición:
Tuerca adecuada y herramienta de montaje.
Casquillos receptores
para pernos de bloqueo de bola
KIPP Casquillos receptores para pernos de bloqueo de bola
 Referencia Material D D1 M H D2 D3
 K1065.6 Acero 6 16 M12x1,5 15 16 13
 K1065.10 Acero 10 20 M16x1,5 17 20 17
 K1065.61 Acero inoxidable 6 16 M12x1,5 15 16 13
 K1065.101 Acero inoxidable 10 20 M16x1,5 17 20 17
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
1042
L3
LL4
T
X
L5
SW
D3
 h9 D1
D H
11
D2
 +
0,1   0
"X"
K0724
KIPP Casquillos receptores para pernos de bloqueo de bola
 Referencia D D1 D2 D3 L L3 L4 L5 SW T
 K0724.10512 5 M12 6 9 25 4 7 3 5 4
 K0724.10616 6 M16 7,5 12 30 5 10 5 6 5
 K0724.10816 8 M16 10 12 30 5 10 5 8 5
 K0724.11024 10 M24 13 18 35 6 8 7 10 6
 K0724.11224 12 M24 15 18 35 6 8 7 12 6
 K0724.11630 16 M30 20 24 40 8 11 9 16 7
Material:
Acero inoxidable 1.4305.
Versión:
Partes de acero con acabado natural.
Ejemplo de pedido:
K0724.11224
Indicación:
Los casquillos receptores para pernos de bloqueo de
bola sirven para alojar pernos de bloqueo de bola y
pernos enchufables de forma rápida y sencilla.
Ventajas:
 -  Los casquillos receptores se pueden centrar
mediante la pieza de centrado.
 - Roscado sencillo y seguro.
 - Enroscable en distintos materiales.
 - Instalable por los dos lados.
Casquillos receptores para pernos de bloqueo de bola
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
1043
L3